
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Determinazione numero 2010 del 24/09/2025

OGGETTO:  FORNITURA  DI  SEDUTE  PER  UFFICIO  TRAMITE  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER " ARREDI PER UFFICI 5-LOTTO 3". IMPEGNO A 
FAVORE DELLA DITTA MOSCHELLA SEDUTE S.R.L. CIG: B8565C165D. . 

Il Funzionario delegato CAVAZZUTI ANNA RITA

Tra le  funzioni  della  scrivente  U.O.  rientrano,  ai  sensi  del  vigente  “Regolamento  per  il 
funzionamento dei servizi di provveditorato ed economali” approvato con delibera di Consiglio n. 
86/19, la programmazione, fornitura e gestione degli arredi per tutte le aree e servizi provinciali, 
compresi gli uffici.

In  particolare,  in  previsione  dell’incremento  delle  assunzioni  di  personale  a  tempo 
indeterminato e per sostituire arredi ammalorati,  occorre provvedere alla fornitura di venti sedute 
operative per ufficio, in quanto è terminata la relativa scorta di magazzino.

L’istruttoria  condotta  dalla  responsabile  Ufficio  acquisto  beni  e  servizi  economali,  ha 
riscontrato l’esistenza sul soggetto aggregatore e centrale di committenza regionale Intercent-ER, 
della  convenzione  attiva  “Arredi  per  uffici  5”,  lotto  3  “Sedute  per  uffici  a  ridotto  impatto 
ambientale”,  aggiudicato  alla  Ditta  Moschella  sedute  s.r.l.,  via  Piane  129,  64046  Montorio  al 
Vomano (TE), C.F./P.IVA 01991400670. 

Nel suddetto lotto, in particolare, risultano di interesse le sedute operative Orion Evo 19.1 in 
ecopelle lavabile con braccioli  e di  colore rosso al  costo unitario di euro 78,20 + I.V.A., costo 
valutato equo ed economicamente conveniente.

Inoltre, le sedute in ecopelle in quanto lavabili, sono migliori di quelle in tessuto, perché più 
igieniche e durevoli nel tempo. 

Valutate  positivamente  le  caratteristiche  dell’arredo,  occorre  procedere  all’adesione  alla 
convenzione Intercent-ER suddetta “Arredi per uffici 5”, lotto 3 “Sedute per uffici a ridotto impatto 
ambientale” per richiedere la fornitura di complessive venti sedute come sopra descritto per una 
spesa di euro 1.564,00 + I.V.A. ed un totale di euro 1.908,08 I.V.A. compresa.

A tal fine occorre impegnare, al capitolo 50 “Arredi e mobili per gli uffici provinciali” del 
Peg 2025 che presenta la necessaria disponibilità, la complessiva somma di euro 1.908,08 a favore 
della Ditta Moschella sedute s.r.l., via Piane 129, 64046 Montorio al Vomano (TE), C.F./P.IVA 
01991400670.

Richiamate le seguenti disposizioni:
- l’art. 1 c. 450 della L. n. 296/2006;
- l’art. 2 c. 225 della L. n. 191/2009;
- l’art. 1 c. 7 del D.L. n. 95/2012;
- l’art. 9 c. 3 del D.L. n. 66/2014 come individuate dal DPCM del 2018



Determinazione n. 2010 del 24/09/2025 pag. n. 2

-l’art. 62 c. 1 del D.lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale : “Tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti  di acquisto e di negoziazione previsti  dalle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 
per  gli  affidamenti  diretti,  nonché  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di 
acquisto messi a disposizione delle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”, 
si  ritiene  di  aderire  alla  citata  convenzione  sul  soggetto  aggregatore  e  centrale  di  committenza 
regionale Intercent-ER “Arredi per uffici 5”, lotto 3 “Sedute per uffici a ridotto impatto ambientale” 
per  l’acquisto  di  complessive  venti  sedute  operative  Orion  Evo  19.1  in  ecopelle  lavabile  con 
braccioli e di colore rosso al costo unitario di euro 78,20 + I.V.A. per un totale complessivo di euro  
1.908,08 I.V.A. compresa.

Con atto del Presidente n. 3 del 13-01-2025 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
2025-2027.

Ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 i pagamenti a favore della Ditta saranno effettuati 
mediante bonifico bancario o postale.

Il conto corrente indicato dalla Ditta per il pagamento dovrà essere espressamente dedicato, 
anche se in via non esclusiva, alle commesse pubbliche.

L’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla  L.  n.  136/2010  e  si  impegna  ad  inserire,  nei  contratti  con  subappaltatori  e  subcontraenti, 
apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità nonché a consentire 
alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il CIG rilasciato dall’ANAC relativo alla fornitura in oggetto è il seguente: B8565C165D.
Si dà atto  che l’affidatario risulta  in posizione di regolarità  contributiva e che il  DURC 

valido sino al 26-10-2025 riporta il protocollo INAIL 49740073.
Si dà, altresì, atto che l’affidatario ha dichiarato di possedere i requisiti di ordine generale 

come risulta dal modello di autodichiarazione assunto agli atti con prot. n. 31071 del 12-09-2025.
Il  presente  atto  viene  firmato  dalla  Dr.ssa  Anna  Rita  Cavazzuti,  funzionario  giuridico 

amministrativo p.o. giusta delega di firma conferita con determinazione n. 2 del 02-01-2025.
Il responsabile del procedimento è la Direttrice Area Tecnica, Ing. Annalisa Vita.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1) richiamate le premesse di cui al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di 
procedere  alla  fornitura  di  venti  sedute  operative  Orion  Evo  19.1  in  ecopelle  lavabile  con 
braccioli  e  di  colore  rosso  al  costo  unitario  di  euro  78,20 +  I.V.A mediante  adesione  alla 
convenzione Intercent-ER “Arredi per  uffici  5”,  lotto  3 “Sedute per uffici  a ridotto impatto 
ambientale”, aggiudicato alla Ditta Moschella sedute s.r.l., via Piane 129, 64046 Montorio al 
Vomano (TE), C.F./P.IVA 01991400670; 



Determinazione n. 2010 del 24/09/2025 pag. n. 3

2) di  impegnare  a  favore  della  Ditta  Moschella  sedute  s.r.l.,  la  complessiva  somma  di  euro 
1.908,08 I.V.A. compresa al capitolo 50 “Arredi e mobili per gli uffici provinciali” del Peg 2025 
che presenta la necessaria disponibilità;

3) di dare atto che il CIG (codice identificativo gara) rilasciato dall’ANAC relativo alla fornitura in 
oggetto è il seguente: B8565C165D;

4) di dare altresì atto che la Ditta Moschella sedute s.r.l. s.r.l. ha dichiarato di possedere i requisiti 
di ordine generale e speciale come risulta dal modello di autodichiarazione assunto agli atti con 
prot. n. 31071 del 12-09-2025;

5) di dare pure atto che l’affidatario risulta in posizione di regolarità contributiva e che il DURC 
valido sino al 26-10-2025 riporta il protocollo INAIL 49740073;

6) di dare infine atto  che ai  sensi dell’art.  2 c.  32 del D.P.R. n.  62/2013,  costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto  o  decadenza  dall’incarico  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta 
previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

7) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013  e nella 
sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti,  Atti,  documenti  e  collegamenti  riferiti  ad  ogni  singola 
procedura" ai sensi del D.lgs.. 33/2013 e ss.mm.ii. e della Delibera A.N.AC n.601/2023 (All.1);

8) di trasmettere la presente determinazione all’U.O. Gestione ordinaria dell’Area Amministrativa 
per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Funzionario delegato
CAVAZZUTI ANNA RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


